



Näringsdepartementet

Sekretariatet för EU och internationell samordning

Rådets möte (sysselsättning och socialpolitik, hälso- och sjukvård samt konsumentfrågor) den 6-7 december 2004

Kommenterad dagordning

1. Godkännande av den preliminära dagordningen
2. (ev.) Godkännande av A-punktslistan

Måndagen den 6 december (kl. 10.00)

3. **Ett samordnat tillvägagångssätt i kampen mot hiv/aids i Europeiska unionen och grannländerna**
–Riktlinjedebatt
(Offentlig debatt)

År 2001 hölls en särskild session om hiv/aids i FN:s generalförsamling. Vid denna session ställde sig ledare från alla världens länder bakom en deklaration om behovet av omedelbara åtgärder för att bekämpa hiv/aids och dess följdverkningar, den s.k. UNGASS deklarationen.

Den 23-24 februari 2004 hölls ett ministermöte i Dublin med syfte till att ge ett europeiskt ramverk för det åtagande som UNGASS deklarationen innebär. Detta vidareutvecklades under ett ministermöte i Vilnius 16-17 september 2004 med fokus på hur EU kan samarbeta med sina grannländer i kampen mot hiv/aids.

I september 2004 presenterade kommissionen ett arbetsdokument ”Coordinated and integrated approach to combat HIV/AIDS within the European Union and its

neighbourhood”. Arbetsdokumentet baseras på de ovan nämnda deklARATIONERNA och innefattar ett antal konkreta insatser som kommissionen tänker genomföra fram till slutet av 2005 för att förstärka arbetet mot hiv/aids.

Under EPSCO-mötet den 6 december kommer en offentlig debatt att hållas med utgångspunkt i kommissionens arbetsdokument kring fyra frågor som ordförandeskapet föreslagit:

- Förslag till främjande åtgärder på gemenskapsnivå för ökat samarbete samt för en optimal användning av EU:s befintliga finansieringsmekanismer för att stödja forskning och utveckling av prevention.
- Förslag till åtgärder som kompletterar kommissionens arbetsdokument.
- Medlemsstaternas förslag på frågor som har störst mervärde för arbetet inom EU mot hiv/aids.
- Vilka åtgärder som planeras på nationell nivå med utgångspunkt i Dublin- och VilniusdeklARATIONERNA, särskilt med avseende på hälso- och sjukvård, kunskaps spridning till allmänheten om hiv och främjande av forskning på hiv-området.

4. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om läkemedel för pediatrik användning och om ändring av förordning (EEG) nr 1768/92, direktiv 2001/83/EG och förordning (EG) nr 726/2004 (R)

–Föredragning av kommissionen och diskussion

dok. 13880/04 ECO 168 SAN 157 CODEC
1166

Kommissionen har lagt fram ett förslag till förordning som syftar till att påskynda utvecklingen av nya läkemedel avsedda för behandling av barn, att säkerställa att dessa håller hög kvalitet, är föremål för etisk forskning och på ett lämpligt sätt godkänns för användning på barn. Dessa mål skall uppnås utan att godkännandet av läkemedel för andra målgrupper fördröjs. Förslaget tar också sikte på en fungerande inre marknad, dvs en harmonisering i syfte att skapa en effektiv gemensam marknad för europeiska läkemedelsbolag.

Förordningen syftar också till att öka kunskapen och informationen om redan godkända läkemedel rörande deras användning på barn samt stimulera till utveckling av beredningsformer anpassade till barn.

Förslaget skall förhandlas i rådsarbetsgruppen för läkemedel och medicintekniska produkter. Ännu har endast två möten ägt rum som rådet ägnat sig åt att ställa frågor kring förslaget. Reaktionen har varit generellt positiva även om många länder liksom Sverige har generella granskningsreservationer.

Förslaget har inte varit föremål för samråd med nämnden tidigare.

Förslag till svensk ståndpunkt:
Sverige bör generellt välkomna förslaget.

**5. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om näringspåståenden och hälsopåståenden om livsmedel (R)
–Lägesrapport och diskussion**
dok. 11646/03 DENLEG 44 SAN 162 CODEC
1024

Kommissionen antog den 16 juli 2003 ett förslag till en ny förordning om närings- och hälsopåståenden på livsmedel. Förslaget omfattar reklam, märkning och presentation av närings- och hälsopåståenden inom EU och omfattar alla livsmedel. Möjligheten till påståenden begränsas dock för vissa livsmedelskategorier. Det finns idag inga gemenskapsregler på området.

Förslaget till en ny förordning har diskuterats i rådsarbetsgruppen för livsmedel sedan september 2003. Någon politisk överenskommelse har dock ännu inte kunnat nås i och med att man inväntar Europaparlamentets första läsning. Första läsningen kommer troligtvis att äga rum först i mars 2005.

Vid EPSCO-rådet den 6 december avser det nederländska ordförandeskapet dels lämna en lägesrapport och dels låta ministrarna diskutera förslaget med utgångspunkt i två frågor. De två frågor som ministrarna förväntas koncentrera sin diskussion på handlar bland annat om behovet av gemenskapsregler och näringsprofiler med koppling till de växande problemen inom EU med övervikt och fetma.

**6. EU-åtgärder mot nya zoonotiska sjukdomar
–Rådets slutsatser**

Den 16-17 september 2004 anordnande det holländska ordförandeskapet en expertkonferens i Haag om zoonoser, det vill säga smittor som kan överföras mellan människa och djur. Mötet

syftade till att samla företrädare från humanmedicin och veterinärmedicin för en gemensam diskussion om hur unionen gemensamt skall möta hotet från zoonoser.

Ordförandeskapet har inför EPSCO-rådet den 6 december presenterat ett utkast till slutsatser som identifierar zoonoser som en allvarlig källa för smittspridning, särskilt i ljuset av ökad globalisering, ökad internationell handel med livsmedel och djur och den fria rörligheten inom EU. Slutsatserna uppmanar såväl kommissionen och MS till fördjupat samarbete och uppmanar kommissionen att utarbeta en handlingsplan med integrerade åtgärder inom både den veterinära och humanmedicinska sidan. Förslaget har diskuterats i såväl hälsoarbetsgruppen som i den ständiga kommittén för livsmedelskedjan och djurhälsa. Det finns inga utestående frågor inför mötet den 6 december.

Förslag till svensk ståndpunkt:
Sverige kan stödja föreliggande förslag till rådsbeslut.

Tisdagen den 7 december (kl. 10.00)

7. **Ändrat förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om minimikrav för arbetstagares hälsa och säkerhet vid exponering för risker som har samband med fysikaliska agens (optisk strålning) i arbetet (R) (*)**
(Kommissionens förslag till rättslig grund: artikel 137.1 och 137.2 i EG-fördraget)
–Politisk överenskommelse
(Offentlig överläggning)
dok. 8392/94 SOC 209

Direktivförslaget syftar till att införa åtgärder som skyddar arbetstagare mot risker som har samband med optisk strålning, särskilt när det gäller ögon och hudskador. Direktivet innehåller närmare bestämmelser om arbetsgivarens skyldigheter vid fastställande av exponering och bedömning av risker, bestämmelser som syftar till att undvika eller minska riskerna, information till och utbildning av arbetstagare och hälsokontroll samt två annex om strålningsvärden.

Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige ställer sig positivt till förslaget som det presenterats av ordförandeskapet och välkomnar en

politisk överenskommelse om en gemensam ståndpunkt i enlighet med förslaget.

8. Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/88/EG av den 4 november 2003 om arbetstidens förläggning i vissa avseenden (R)
(Kommissionens förslag till rättslig grund: artikel 137.2 i EG-fördraget)

–Allmän riktlinje

dok. 12683/04 SOC 426 SAN 135 TRANS 300
MAR 161 CODEC 1047

Ärendet behandlades senast i nämnden inför rådsmötet den 4 oktober i år. Sedan dess har 4 möten hållits i rådsarbetsgruppen

Kommission beslutade den 22 september 2004 om ett förslag till reviderat arbetstidsdirektiv.

Rådet antog den 23 november 1993 direktiv 93/104/EG om arbetstidens förläggning i vissa avseenden vilket den 2 augusti 2004 ersattes av Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/88/EG av den 4 november 2003 om arbetstidens förläggning i vissa avseenden. Enligt en översynsklausul i direktivet och mot bakgrund av EG-domstolens domar i fallen Simap respektive Jaeger har kommissionen – med sikte på förslag om lämpliga förändringar – inlett en översyn av direktivet. Frågan behandlades vid samråd med EU-nämnden vid EU-nämndens möte 2003/04:23 den 1 mars 2004, då ett tidigare meddelande från kommissionen diskuterades, samt vid EU-nämndens möte 2004/05:2 den 1 oktober 2004 då kommissionens förslag till nytt direktiv föredrogs i nämnden inför den inledande diskussionen EPSCO-rådet den 4 oktober 2004.

Förslag till svensk ståndpunkt

Kommissionen nu presenterade förslag utgör en god grund för de förhandlingar som nu pågått i rådsarbetsgruppen och ligger i huvudsak i linje med den svenska regeringens tidigare uttryckta uppfattningar även om det finns vissa punkter där så ej är fallet. Särskilt vad gäller den s.k. opt-out avviker förslaget från den svenska regeringens uttryckta uppfattning att möjligheten till opt-out bör avskaffas. Regeringen

menar att opt-out bör avskaffas men kan därvid tänka sig en övergångsperiod.

9. **Ändrat förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om arbetsvillkor för personal som hyrs ut av bemanningsföretag (AL) (*)**
(Kommissionens förslag till rättslig grund: artikel 137.2 i EG-fördraget)

–Politisk överenskommelse

(Offentlig överläggning)

dok. 15098/02 SOC 576 CODEC 1588

Ärendet behandlades senast i nämnden inför rådsmötet den 4 oktober i år. Sedan dess har ett möte hållits i rådsarbetsgruppen.

Det nederländska ordförandeskapet har angivit ärendet på agendan för politisk överenskommelse. Vid diskussion om agendan den 17 november framfördes en del protester mot detta på grund av att förslaget inte anses färdigbehandlat. Ärendet kommer diskuteras i sak vid Coreper den 1 december. Vi kommer veta mer efter detta möte.

Förslaget till direktiv om arbetsvillkor för personal som hyrs ut av bemanningsföretag ställer upp en icke-diskrimineringsprincip. Enligt denna får en utlyrd arbetstagare inte behandlas på ett mindre förmånligt sätt när det gäller grundläggande arbetsvillkor än anställda med identiskt eller likartat arbete i kundföretaget. De grundläggande arbetsvillkor som avses relaterar till arbetstid, semester, lön, arbete som utförs av gravida och ammande kvinnor samt åtgärder som syftar till att förhindra diskriminering. Bland annat tillåts undantag från direktivets icke-diskrimineringsprincip genom kollektivavtal under förutsättning att avtalet garanterar ett adekvat skydd.

Sverige ställer sig positiv till direktivförslaget. Sverige arbetar dock för att direktivet skall tillåta avvikelser genom kollektivavtal och att denna undantagsmöjlighet utformas på ett sådant sätt att arbetsmarknads-parternas autonomi inte inskränks. Sverige arbetar för att direktivet skall gälla från dag ett men om en kompromiss kräver undantag skall det vara så kort som möjligt och gälla under en så begränsad tid som möjligt.

10. **Kommissionens årliga rapport om migration och integration**
–Godkännade av Sysselsättningskommitténs yttrande

dok. 11504/04 MIGR 62 SOC 398

13691/04 SOC 495 MIGR 88

+ ADD 1

Meddelandet utgör en första årlig kommissionsrapport om invandring och integration och är en följd av slutsatserna från Europeiska rådet i Thessaloniki i juni 2003. I meddelandet ges en översikt av migrationstrenderna i Europa, analyseras och diskuteras invandrarnas situation på arbetsmarknaden och de ekonomiska vinsterna av invandringen samt beskrivs åtgärder som vidtagits på nationell nivå och EU-nivå rörande tillträde till unionen och integration.

Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige välkomnar kommissionens meddelande då det ger en god översiktlig bild av situationen i dag, pågående arbete och framtida utmaningar när det gäller invandring och integration. De årliga rapporterna bör kunna främja samordningen mellan olika politikområden som har betydelse i sammanhanget.

11. **Dagordning för socialpolitiken inom ramen för Lissabonstrategin**

- a) **Rapport om ordförandeskapets arbete**
 - b) **Rapport från högnivågruppen (Kokrapporten)**
 - c) **Gemensamt yttrande från Sysselsättningskommittén och Kommittén för socialt skydd**
- Diskussion**
- **Godkännande av det gemensamma yttrandet från Sysselsättningskommittén och Kommittén för socialt skydd**

Nästa sociala agenda har inte varit föremål för samråd med EUN.

Dagordningspunkten avser dels en debatt om den framtida sociala agendan och dels antagande av ett yttrande över den sk Kok-rapporten. Som underlag till dagordningspunkten finns en diskussionsunderlag, Kok-rapporten och EMCO/KST's yttrande över Kok-rapporten.

Regeringen stödjer Nederländska ordförandeskapets ambition att diskutera sociala agendan i ett Lissabonperspektiv. Regeringen ser gärna att sociala agendan knyts närmare den sociala dimensionen av Lissabonstrategin.

Regeringen välkomnar Kok-rapportens slutsatser och vill framhålla den fortsatta vikten av en god balans mellan Lissabonstrategins tre dimensioner, ekonomiska reformer, social sammanhållning och hållbar utveckling.

Regeringen stödjer det gemensamma yttrandet från Sysselsättningskommittén och Kommittén för Social Trygghet om halvtidsutvärderingen av Lissabonstrategin samt rapporten från högnivågruppen som leddes av Wim Kok.

Se även ministerrådspromemoria

12. **Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om genomförande av principen om lika möjligheter och likabehandling av kvinnor och män i arbetslivet (omarbetad version) (R)**

– Allmän riktlinje

dok. 8839/04 SOC 201 CODEC 626

Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden.

Frågan hanteras inför EPSCO-rådet den 6-7 december, då rådet förväntas komma fram till en s.k. Allmän inriktning, inför behandlingen i Europaparlamentet.

Det föreslagna direktivet är en sammanslagning och omarbetning av sju direktiv som rör likabehandling av kvinnor och män i arbetslivet. I samband med sammanslagningen införlivas även rättspraxis från EG-domstolen i det nya direktivet.

Syftet med det nya direktivet är att förenkla, modernisera och förbättra gemenskapens lagstiftning om likabehandling av kvinnor och män genom att i en text samla bestämmelserna på området.

Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige välkomnar det omarbetade direktivet, som gör gemenskapslagstiftningen tydligare och mer lättillgänglig. Vi välkomnar även att rättspraxis integreras i direktivet.

I förhandlingarna har Sverige månat om att inga försämringar görs i nu gällande regelverk, och vi tycker att det nuvarande förslaget är bra.

Den utestående frågan är om uttrycket ”en och samma källa” ska inkluderas i artikel 4 eller ej. Det är tillämpligt där osakliga löneskillnader mellan män och kvinnor har förekommit, och domstolen har konstaterat att lönen måste härstamma från ”en och samma källa” för att osakliga löneskillnader ska anses föreligga. Det finns emellertid bara ett par rättsfall på området och många länder har därför inte velat inkludera uttrycket i direktivet, då dess innebörd inte är klar. För Sverige är detta inte någon viktig fråga. Vi föreslår att Sverige intar en kompromissvillig position, och att vi är beredda att tillmötesgå krav om att helt utesluta uttrycket ur direktivet.

13. **Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om ändring av rådets beslut 2001/51/EG om inrättande av ett program avseende gemenskapens strategi för jämställdhet mellan kvinnor och män och av Europaparlamentets och rådets beslut nr 848/2004/EG om inrättande av ett handlingsprogram för gemenskapen för att främja organisationer som på europeisk nivå verkar för jämställdhet mellan kvinnor och män (AL)**
 –Allmän riktlinje

dok. 11946/04 SOC 374 FIN 370 CODEC 957
 14911/04 SOC 543 FIN 538 CODEC 1252

Kommissionen har föreslagit att de två i rubriken nämnda jämställdhetsprogrammen skall ingå i det större gemenskapsprogrammet om sysselsättning och social solidaritet – PROGRESS, mellan 2007 och 2013. För att de båda jämställdhetsprogrammen skall komma i fas med de övriga programmen i PROGRESS föreslår KOM att de skall förlängas i oförändrad form fram till utgången av 2006.

Ordförandens avsikt är att förslaget skall antas vid EPSCO-rådet den 7 december 2004.

Förslag till svensk ståndpunkt
 Sverige stödjer förslaget till beslut.

14. **Medlemsstaternas och Europeiska unionens institutioners genomförande av handlingsprogrammet från Peking – Antagande av rådets slutsatser om sexuella trakasserier på arbetsplatsen**

Ordförandelandet presenterar ett förslag till rådsslutsatser gällande uppföljning av Pekingplattformen. Slutsatserna innehåller ett förslag på tre indikatorer och är baserade på det frågeformulär som det irländska ordförandeskapet utarbetat på temat sexuella trakasserier på arbetsplatsen.

I december 1998 träffades en överenskommelse i rådet (sysselsättning och socialpolitik) om att man som ett led i den årliga uppföljningen av Pekingplattformen skulle presentera kvantitativa och kvalitativa indikatorer och goda exempel från vart och ett av de 12 områden som finns angivna i Pekingplattformen. En successiv utveckling av sådana indikatorer har pågått sedan 1999. Hittills har rådet antagit indikatorer inom fyra områden: kvinnor och beslutsfattande, förena förvärvsarbete och föräldraskap, löneskillnader mellan kvinnor och män samt våld mot kvinnor.

15. **Övriga frågor**

a) **Resultat från rådets informella möte om hälso- och sjukvård i ett åldrande samhälle**
– **Information från ordförandeskapet**

Den 9-10 september 2004 höll det holländska ordförandeskapet ett informellt ministermöte i Noordwijk. Statssekreteraren Mikael Sjöberg rapporterade från mötet vid nämndens sammanträde den 1 oktober.

b) i) **Genomförande av punkt 26 i rådets slutsatser om rörlighet för patienter och utvecklingen av hälso- och sjukvården i Europeiska unionen (2 juni 2004)**
– **Not från ordförandeskapet**
dok. 14872/04 SAN 183

Vid EPSCO-rådet den 2 juni 2004 antog rådet slutsatser där rådet uttrycker sin avsikt att inrätta en mekanism på hög nivå under rådet som ska hantera frågor om patienters rörlighet och hälso- och sjukvårdens utveckling i EU.

Ordförandeskapet har nu presenterat en not med förslag om hur implementeringen av paragraf 26 i slutsatserna kan genomföras.

Förslaget innebär att ingen ny rådsarbetsgrupp inrättas i formell mening utan att hälsorådsarbetsgruppen istället vid behov sammankallas på hög nivå. Denna särskilda konstellation ska kunna ge råd och politisk vägledning samt vara ett stöd när det gäller horisontella frågor som påverkar hälso- och sjukvården, särskilt beträffande:

1. EU:s inverkan på de nationella systemen.
2. informations och erfarenhetsutbyte.
3. hälso- och sjukvårdens utveckling i ett långsiktigt perspektiv.

Frågan har presenterats och diskuterats informellt under lunchen i kommissionens högnivågrupp för hälso- och sjukvård den 13 oktober. Ett första möte har också hållits den 23 november.

**ii) Arbetet i högnivågruppen för hälso- och sjukvård
– Information från kommissionen**

I mars 2004 fattade kommissionen beslut om att inrätta en högnivågrupp för hälso- och sjukvårdsfrågor. Beslutet fattades mot bakgrund av högnivåprocessen för patienters rörlighet för att hantera de rekommendationer som presenterats kring fördjupat hälso- och sjukvårdssamarbete inom EU. Gruppen har träffats vid 4 tillfällen under sommaren och hösten och diskuterat fördjupat samarbete kring bland annat högspecialiserad vård, Health Technology Assessment, patienters rättigheter, vård i gränsområden, hälsokonsekvensbeskrivningar, informationsteknologi inom vården. Arbetet kommer att fortsätta under våren, då man även ska börja diskutera patientsäkerhetsfrågor. Sverige har under hösten representerats av statssekreterare Mikael Sjöberg.

- c) Europaparlamentets och rådets förordning om tillsättning av vitaminer, mineralämnen och av vissa andra ämnen i livsmedel**
– **Lägesrapport**
dok. 14842/03 DENLEG 73 CODEC 1613

c) Förslaget om tillsättning av vitaminer, mineralämnen och vissa andra ämnen i livsmedel
Lägesrapport.

Förslaget avser regler för frivillig tillsättning av vitaminer och näringsämnen samt regler för tillsättning av vissa andra ämnen till livsmedel. Ministerrådet kommer nu att få en lägesrapport om hur arbetet framskridit under det nederländska ordförandeskapet. Europaparlamentet har ännu inte kommit med sin rapport efter den första läsningen. Ingen diskussion förväntas på ministerrådet.

**d) Konferens om prioriterade läkemedel
– Information från ordförandeskapet**

Ordförandeskapet förväntas lämna information om en konferens som arrangerades i Haag den 18 november om prioriterade läkemedel.

**e) Europeiska centrumet för förebyggande och kontroll av sjukdomar
– Information från kommissionen**

Ett första styrelsemöte hölls i Stockholm den 27-28 september 2004. Det andra mötet kommer att hållas den 13-14 december då styrelsen förväntas fatta beslut om vem som ska bli myndighetens generaldirektör.

**f) Revidering av internationella hälsostadgan inom Världshälsoorganisationen
– Lägesrapport**

Det nu gällande internationella hälsoreglementet (IHR) inom Världshälsoorganisationen (WHO) antogs år 1969 och har reviderats vid två tillfällen. För närvarande omfattar IHR enbart gula febern, kolera och pest. Vid Världshälsoförsamlingen i maj 2003 antogs en deklaration som uppmanar WHO att inrätta en särskild arbetsgrupp med uppgift att ta fram ett förslag till ny reglering. Denna tredje revidering syftar till att förändra och utvidga IHR:s tillämpningsområde, bl.a. för att bättre täcka in allvarliga hälsohot och skapa ett mer effektivt rapporteringssystem. Ett första utkast till reviderat IHR skickades ut i januari 2004.

En första förhandlingsomgång ägde rum i november 2004 och kommer att följas upp av en andra omgång i slutet av februari. Även om flera frågor återstår är målet alltjämt att kunna anta reglementet på Världshälsoförsamlingens årsmöte i maj 2005. Ministrarna förväntas få information om förhandlingsläget.

g) Konferens om handlingsplanen för miljö och hälsa

– **Information från ordförandeskapet**

Ytterligare uppgifter saknas för närvarande.

h) **EU:s narkotikastrategi (2005–2012)**
– **Information från ordförandeskapet**

Den 19 november antog RIF-rådet EU:s nya narkotikastrategi för 2005-2012. Frågan rapporterades den 26 november till nämnden justitieminister Tomas Bodström.

i) **Framtida europeisk hälsostrategi**
– **Information från kommissionen**

I juli 2004 skickade kommissionären Byrne ut brev till samtliga hälsoministrar där han presenterade tankar om kommissionens hälsostrategi för de kommande fem åren, med inbjöd samtidigt ministrarna att inkomma med svar. Morgan Johansson och Ylva Johansson svarade i oktober genom ett gemensamt brev. Den avgående kommissionären Byrne har nu lämnat över svaren till sin efterträdare, Kypriaou som den 6 december förväntas lämna information om hur han tänker gå vidare.

j) **Gemenskapens beredskapsplan för influensapandemier**
– **Information från kommissionen**

Vid EPSCO-rådet den 2 juni antog ministrarna slutsatser om pandemiberedskap, där mandatet för hälsosäkerhetskommittén (Health Security Committee) utvidgades för ett år till att även omfatta frågor kring pandemiberedskap, varefter det skall utvärderas igen. Kommissionen förväntas lämna information och frågan kommer också att vara tema för ministrarnas lunchdiskussion den 6 december.

k) **Strategirapport om kampen mot tobak**
– **Information från kommissionen**

Ytterligare uppgifter saknas för närvarande.

l) **Uppföljning av rådets slutsatser av den 5 juni 2001 om en gemenskapsstrategi för att minska alkoholrelaterade skador**
– **Information från kommissionen**

Kommissionen förväntas lämna information om arbetet med att utarbeta en övergripande strategi om alkohol. Rådet har

vid två tillfällen antagit slutsatser där man understryker behovet av en strategi, senast vid EPSCO-rådet den 2 juni 2004. Kommissionen har underhand meddelat att man avser att presentera en strategi under andra halvan av 2005.

m) Integrering av ett jämställdhetsperspektiv inom ramen för RIF-rådet

– Skriftlig information från ordförandeskapet

Ordförandelandet Nederländerna avser att informera om jämställdhetsintegration i RIF-rådet. Information har ännu inte kommit.

Genom kommissionens meddelande 1996 definierades jämställdhetsintegrering (gender mainstreaming) enligt följande: ”att införliva jämställdheten mellan kvinnor och män i gemenskapens hela politik och i samtliga insatser”. Jämställdhetsintegrering är således en skyldighet både för medlemsstater och för gemenskapens institutioner.

Hittills har EU:s ordförandeland informerat om jämställdhetsintegrering sedan hösten 2000.

Frankrike: rådet (utbildning) och rådet (inre marknaden).

Sverige: rådet (forskning) och rådet (utveckling).

Belgien: utrikespolitik och de allmänna ekonomiska riktlinjerna.

Spanien: miljö-, jordbruks- och strukturfondspolitiken.

Danmark: rådet (sysselsättning, socialpolitik, hälsa och konsumentfrågor).

Grekland: rådet (konkurrenskraft).

Italien: rådet (allmänna frågor och yttre förbindelser).

Irland: rådet (utbildning)

n) Överenskommelse mellan arbetsmarknadens parter om stress

– Skriftlig information från kommissionen

De europeiska arbetsgivar- och arbetstagarorganisationerna har den 8 oktober 2004 undertecknat ett ramavtal på europainivå om arbetsrelaterad stress. Avtalet skall med stöd av artikel 139 i EG-fördraget genomföras i enlighet med de förfaranden och den praxis som arbetsmarknadens parter och medlemsstaterna särskilt tillämpar (frivilligt europaavtal). Avtalet innehåller rubrikerna Syfte, Beskrivning av stress och arbetsrelaterad stress, Identifiering av problem avseende arbetsrelaterad stress, Arbetsgivarnas och arbetstagararnas

ansvar, Förebyggande, eliminering och minskning av problem avseende arbetsrelaterad stress samt Genomförande och uppföljning.

Syftet med avtalet är att öka insikten och förståelsen hos arbetsgivare, arbetstagare och deras representanter om arbetsrelaterad stress, fästa uppmärksamheten på tecken som kan tyda på stressrelaterade problem samt att ge arbetsgivare och arbetstagare med en ram för att identifiera och förebygga eller hantera problem avseende arbetsrelaterad stress. Avtalet omfattar inte våld och hot om våld eller posttraumatisk stress. Dessa frågor skall förhandlas i särskild ordning.

- o) Kommissionens meddelande om den första fasen av samrådet med arbetsmarknadens parter på gemenskapsnivå om muskuloskeletala besvär i arbetet**
 - Skriftlig information från kommissionen**

Ytterligare uppgifter saknas för närvarande.

- p) Företagens sociala ansvar**
 - Skriftlig information från ordförandeskapet**

Kommissionen kommer våren 2005 att presentera ett meddelande gällande företagens sociala ansvar (CSR) i vilket man bl.a. lägger förslag till en europeisk CSR-strategi, baserad på Flerpartsforumets rapport med förslag samt slutsatser från konferenser bl.a. de som det italienska och nuvarande nederländska ordförandeskap anordnat i samarbete med kommissionen.
